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Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del) 2016-09-01.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till undervisning och examination har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till
specialkurser genom godkända resultat i obligatoriska kurser om minst 150 högskolepoäng inom
juristprogrammet, bland vilka godkänt resultat i den obligatoriska grundkursen Skatterätt ska ingå.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Internationell skatterätt 15

Kursens innehåll

Kursen syftar till att ge studenter en systematisk förståelse för internationell skatterätt samt att ge studenter
sådana teoretiska och praktiska färdigheter inom området internationell skatterätt som gör dem skickade att
lösa kvalificerade juridiska uppgifter vid tjänstgöring hos exempelvis Skatteverket, förvaltningsdomstol eller
revisionsbyrå.

Den internationella skatterätten påverkas av internrättsliga, skatteavtalsrättsliga och EU-skatterättsliga regler.
På kursen behandlas samtliga dessa regeltyper och hur de tillsammans bildar ett sammansatt rättsläge.
Beträffande EU-skatterättsliga regler läggs mest vikt vid de grundläggande friheterna som återfinns i EUF-
fördraget, medan de fördragsrättsliga statsstödsreglerna och skatterättsliga direktiven uppmärksammas i
mindre utsträckning. 

På kursen läggs mycket vikt vid att studenterna både får kunskaper om rättsområdets systematiska
uppbyggnad och att de lär sig lösa tillämpningsproblem. Kunskaper om rättsområdets systematiska
uppbyggnad innefattar förståelse för centrala problem inom området, exempelvis hur man tolkar skatteavtal,
hur skattskyldiga påverkas av olika typer av regler och regelförändringar, och hur lagstiftningarna i EU:s
medlemsstater påverkas av EU-rättens utveckling. Sådana problem hanteras i samband med
gruppundervisning och seminarier. I vad avser förmågan att lösa tillämpningsproblem får studenterna tillfälle
att lära sig en arbetsmetod som underlättar för dem att lösa sådana problem. De får träna på att använda
arbetsmetoden och att tillämpa rättskällorna på tillämpningsproblem som har med såväl individbeskattning
och företagsbeskattning att göra. Träningen sker både i samband med gruppundervisningstillfällen och i
samband med de praktikfall som genomförs i samarbete med revisionsbyråer. I vad avser individbeskattning
behandlas exempelvis beskattningen av fysiska personer som flyttar in och ut ur landet, eller som antingen
arbetar eller investerar i en annan stat än sin hemviststat. Beträffande företagsbeskattning behandlas
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beskattningen av olika internationella etableringar (t.ex. dotterbolag eller fasta driftställe), koncernstrukturer
(t.ex. äkta och oäkta koncerner) och finansieringsformer (t.ex. lån eller eget kapital).

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- Visa fördjupad kunskap om och förståelse för den internationella skatterättens systematiska uppbyggnad
samt de ofta komplicerade normkonflikter som präglar rättsområdet,
- visa kunskap om olika aktörers intressen (exempelvis skattskyldigas, nationella lagstiftares och EU:s
institutioner) samt därmed föreliggande intressegemenskaper och intressekonflikter.

Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas deltagaren kunna:
- visa förmåga att med hjälp av juridisk metod systematiskt, kritiskt och självständigt identifiera, och bedöma
komplexa internationella skatterättsliga frågeställningar,
- inom givna tidsramar individuellt planera och genomföra en juridisk analys avseende en komplex
skatterättslig frågeställning som involverar internationella aspekter, och
- inom givna tidsramar i grupp förbereda och muntligt redovisa ett praktikfall.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas deltagaren kunna:
- bedöma komplexa skatterättsliga frågeställningar med hänsyn till anknytande samhälleliga frågor, som
exempelvis att väga EU-medlemsstaternas individuella intressen av att motverka skatteundandragande och
deras gemensamma intresse av att åstadkomma en fungerande inre marknad.

Undervisning

Undervisningen ges i form av gruppundervisning, seminarier och praktikfall. De olika undervisningsformerna
varvas med varandra under kursens gång. 

Gruppundervisningen kan ha inslag av både föreläsningar och tillämpningsövningar. De studenter som deltar i
gruppundervisningen ska förbereda uppgifter innan undervisningen, presentera sina lösningar och aktivt delta
i diskussioner om lösningarna och det rättsområde som de handlar om.

Vid seminarierna behandlas komplexa frågeställningar mera ingående. Studenterna ska läsa in material och
förbereda uppgifter innan seminarierna för att sedan aktivt delta i diskussioner om de frågeställningar som
behandlas vid dem. 

Kursen innehåller två praktikfall. Inom ramen för praktikfallen författar studenterna promemorior i grupper
om ungefär 4–6 deltagare. Studenterna presenterar och diskuterar sedan innehållet i sina promemorior med
dem som leder praktikfallen, vilka i sin tur ger feedback på studenternas skriftliga och muntliga
prestationer.

Undervisningen kan i delar ske på engelska. Delar av kurslitteraturen och övrigt undervisningsmaterial kan
även vara på engelska.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom de obligatoriska seminarierna, genom de muntliga och skriftliga momenten i
praktikfallen samt genom en salsskrivning och en hemtentamen.

Vid samtliga seminarier råder ett krav på aktiv närvaro. Med aktiv närvaro avses att studenten ska ha förberett
uppgifterna samt vara beredd att delta i diskussionerna av dessa.
Kursföreståndaren kan dock meddela en generell dispens från närvarokravet enligt de av Juridiska fakultetens
utbildningsutskott beslutade föreskrifterna för examination. Den generella dispensen omfattar inte de tillfällen
då egna gruppuppgifter redovisas eller vid opposition på andra studenters gruppuppgifter. Närvarokravet
anges i undervisningsplanen. Utöver detta kan dispens meddelas vid laga förfall. Studenten ska då fullgöra en
pedagogiskt likvärdig uppgift som kompensation för frånvaron. Beträffande närvarokravet vid försvar av egna
gruppuppgifter samt opposition på andras gruppuppgifter saknas rätt till dispens även vid laga förfall.

Bedömningskriterier vid betygsättning av promemorior:
– problemformulering,
– disposition
– argumentation och analys,
– slutsatser samt
– språk och övrig formalia. 
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Betygsgraderingen görs på grundval av salsskrivningen och hemtentamen. De närmare principerna för
sammanvägningen anges i kursens undervisningsplan. För övriga examinationsmoment gäller endast betyget
Godkänd (G) respektive Underkänd (U). 

Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika
examinationsmomenten. För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är
uppfyllda. 

Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursens undervisningsplan. 

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

Som godkänt betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket
bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt
otillräckligt).

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

En student har rätt att under en period om två år efter förstagångsregistreringen åberopa de obligatoriekrav
som gällde enligt den vid tiden för registreringen aktuella kursplanen.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 2017-01-16.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens webbplats.
Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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